
Uchwała Nr 17/68/2019 
Zarządu Powiatu w Kluczborku 

z dnia 4 kwietnia 2019 r. 
 

w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat na 
doskonalenie zawodowe nauczycieli, specjalności i form kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane oraz planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Kluczborski na rok 2019 
  
 
 

Na podstawie art. 70a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli (Dz.U. 2019 r. poz. 136), uchwala się, co następuje: 
 
§1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na  
2019 r., z podziałem na: 
1) wspomaganie szkół i placówek, sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, 

przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych – w dyspozycji dyrektora 
Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kluczborku,  

2) organizację szkoleń, seminariów, warsztatów oraz konferencji szkoleniowych dla 
nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze – w dyspozycji 
Starosty Kluczborskiego,  

3) doskonalenie zawodowe nauczycieli w szkołach i placówkach – w dyspozycji 
dyrektorów szkół i placówek. 
 

§2. 1. W roku 2019 dofinansowaniem objęte będą następujące specjalności i formy 
kształcenia, z zastrzeżeniem ust. 2:  
1) studia II stopnia, studia podyplomowe – maksymalna kwota dofinansowania opłat za 

kształcenie przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli - 2 000 zł za jeden 
semestr, po udokumentowaniu zaliczenia semestru poprzedniego, nie więcej jednak 
niż do wysokości faktycznie poniesionych kosztów; 

2) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki -  
w ramach posiadanych środków; 

3) szkolenia rad pedagogicznych - w ramach posiadanych środków. 
 
2. Warunkiem uzyskania dofinansowania jest wybór specjalności kształcenia  
i doskonalenia, które wynikają bezpośrednio z potrzeb określonych przez dyrektora 
szkoły lub placówki oświatowej we wnioskach o dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli na 2019 r. oraz z aktualnych potrzeb określonych polityką 
oświatową Powiatu Kluczborskiego. 

 
§3. Wzór wniosku dyrektora szkoły lub placówki oświatowej o dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§4. Dyrektor jest zobowiązany do monitorowania sposobu wydatkowania środków 
finansowych, przeznaczonych na doskonalenie zawodowe nauczycieli.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



§5. Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli 
szkół ponadgimnazjalnych i placówek oświatowych Powiatu Kluczborskiego. 

 
§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie w roku budżetowym 
2019. 
 

 

 

Zarząd Powiatu w Kluczborku: 

 

 

1. Przewodniczący  ………………………………….. 
 

 

 

2. Członek- ………………………………………………. 
 

 

 

3. Członek  ………………………………………………. 
 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 17/68/2019 
Zarządu Powiatu w Kluczborku  
z dnia 4 kwietnia 2019 r. 
 

Kluczbork, ……………..…… 
                  (data) 

………………………………. 
(pieczątka szkoły/placówki) 

WNIOSEK 

o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

……………………………………………………………………………….. 
(nazwa szkoły/placówki) 

na rok …………. 

 

Wnoszę o przyznanie środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w kwocie: ………………………… na następujące formy kształcenia i doskonalenia: 

 

Lp. Forma kształcenia lub 
doskonalenia Tematyka 

Imię 
 i nazwisko 
nauczyciela 

Uzasadnienie 

Dofinansowanie opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 

1.  Studia I stopnia    

2. Studia II stopnia    

3. Studia podyplomowe 
kwalifikacyjne 

   

4. Studia podyplomowe 
doskonalące 

   

Dofinansowanie form doskonalenia dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szko ły/placówki 

1. Kurs kwalifikacyjny    

2. Kurs doskonalący    

3. Seminarium    

4. Warsztaty    

5. Inne formy (wymienić 
jakie) 

   

Dofinansowanie szkolenia rady pedagogicznej 

1. Warsztaty    

2.  Seminarium    

3. Kurs doskonalący    

4. Inne (wymienić jakie?)    

 

Sporządził:       Zatwierdził: 

 
  ………………………………     …………………………………… 
    (podpis, pieczątka imienna)          (podpis, pieczątka imienna) 

 
 
 
 
 
 
 

 


